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Wykonawcy uczestniczacy

w postepowaniu

Wyijasnienia nr 2 do SIWZ

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktorego
przedmiotem jest ,Swiadczenie ustug PRM”

Zamawiajacy — Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z 0.0. — informuje,
iz wptynely kolejne pytania do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (dalej
~SIWZ"”) w zakresie ww. postepowania. Dzialajagc na podstawie zapiséw Rozdz. IX ust. 1i 2
SIWZ, Zamawiajacy udziela ponizszych wyjasnien.

Uwagi do projektu umowy na $wiadczenie ustug PRM

Pytanie nr 1:

§ 2 ust. 2 — Prosze o dodanie (...) stanowigcym Zatgcznik nr 5 do Umowy.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zgodnie z sugestia Wykonawcy Zamawiajacy zmienia zapis § 2 ust. 2 wzoru umowy, ktory
otrzymuje brzmienie:

»2. Ustuga PRM bedzie swiadczona zgodnie z przyjetym przez MPL , Kodeksem Dobrego
Postepowania Przy Obstudze Osob Niepetnosprawnych oraz Oséb o Ograniczonej Sprawnosci
Ruchowej Podrézujqcych Drogq Lotniczg", w tym dokumentem ,,Normy Jakosci Obstugi PRM",
obowiqzujgcymi na Lotnisku, ktore stanowq zatqcznik nr 5 do Umowy.”

Pytanie nr 2:

§ 2 ust. 4 - Prosze o wyjasnienie, czy odniesienie w tym ustepie nie powinno dotyczy¢ § 2 ust.
1 - tj. zapisu zwierajacego wytgczenia obowigzkéw Wykonawcy.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajacy wskazuje, e odestanie do § 3 wzoru umowy, w zapisie § 2 ust. 4 tegoz wzoru,
jest prawidtowe.

Pytanie nr 3:

§ 4 ust. 4 pkt 4i 10 - Tresc¢ zapisu w punkcie 4 i 10 powtarza sie.

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wykresla pkt 10 z § 4 ust. 4 wzoru umowy, jako tozsamego z pkt 4.
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Pytanie nr 4:

§ 4 ust. 6 - Wnosze o wykreslenie zapisu w czesci. — ,,W kazdym przypadku niewykonania lub
nienalezytego wykonania niniejszej Umowy przez Wykonawce, a w szczegolnosci w przypadku
wystgpienia wobec MPL uzasadnionego roszczenia ze strony pasazera, Wykonawca zaptaci
MPL kare umowng w wysokosci odpowiadajgcej 1% (jeden procent) wynagrodzenia brutto za
poprzedzajacy okres ptatnosci (miesigc kalendarzowy).” Wskazuje, ze zapis jest nieprecyzyjny
odnoszac sie blankietowo do kazdego przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy bez mozliwosci wezwania Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy oraz bez
wskazania o naruszenie, ktorych obowigzkéw konkretnie chodzi. Wzglednie wnosze o
modyfikacje zapisu poprzez zastgpienie go w tej czesci ,,Kaidorazowa uzasadniona reklamacja
dotyczaca wykonywania Ustugi zgloszona przez Zamawiajgcego w formie pisemne;j
zobowigzuje wykonawce do natychmiastowego poprawienia jakosci wykonywanych ustug. W
przypadku bezskutecznego wezwania Wykonawcy do usuniecia nieprawidtowosci zwigzanych
z wykonywaniem przez Wykonawce zobowigzan umownych bedacych przedmiotem
reklamacji, o ktérej mowa w zdaniu poprzednim Zamawiajagcy ma prawo do potrgcenia
tytutem kary umownej w wysokosci odpowiadajacej 1% (jeden procent) wynagrodzenia brutto
za poprzedzajacy okres ptatnosci (miesigc kalendarzowy).”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis § 4 ust. 6 wzoru umowy w dotychczasowym ksztalcie.

Pytanie nr 5:

§ 4 ust. 6 wzw. z § 4 ust. 7 - Czy kary umowne z tych paragraféw podlegajg sumowaniu?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Kary umowne z ww. zapisow nie podlegajq sumowaniu.

Pytanie nr 6:

§ 4 ust. 6 - Czy w obecnie obowigzujacej umowie sg tozsame zapisy? Prosze o informacje, ile
razy byt egzekwowany taki zapis w obecnej umowie? Jaka byta tgczna kwota kar umownych
zasadzonych w trakcie obowigzujacej umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wskazuje, ze w obecnie obowijzujgcej umowie, zapis § 4 ust. 6 ma toisame
brzmienie co we wzorze umowy, stanowigcym zatgcznik nr 10 do SIWZ w przedmiotowym
postepowaniu.

Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze pytanie Wykonawcy, dotyczgce zasadzonych kar
umownych do obecnie obowigzujacej umowy, nie jest zwigzane z przedmiotowym
postepowaniem, nie dotyczy wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ niniejszego postepowania.

Pytanie nr 7:

§ 4 ust. 7 - Prosze o wykreslenie zapisu zbyt szeroka odpowiedzialnosé¢ Wykonawcy.
Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis § 4 ust. 7 wzoru umowy.
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Pytanie nr 8:

§ 4 ust. 9 - Wnosze o zmniejszenie kary umownej do poziomu 1% wynagrodzenia brutto za
poprzedni miesigc kalendarzowy.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajacy zmienia wysokos¢ przewidzianej kary w § 4 ust. 9 wzoru umowy, na kwote 5 500
(stownie: piec tysiecy piecset) ztotych. W zwigzku z powyzszym, zapis § 4 ust. 9 otrzymuje
ponizsze brzmienie:

»9. W przypadku naruszenia przez Wykonawce przepisoéw lotniczych, a w szczegolnosci INOP,
Planu Ochrony Portu Lotniczego Warszawa/Modlin i ,,Programu Ochrony Portu Lotniczego
Warszawa/Modlin” (dalej ,POL"), MPL moze natozy¢ na Wykonawce kare umowng w
wysokosci 5 500 (stownie: piec tysiecy piecset) zfotych za kaZde naruszenie.”

Pytanie nr 9:

§ 4 ust. 10 - Prosze o dodanie do zapisu {...) po uprzednim pisemnym poinformowaniu
Wykonawcy o przyczynie i wysokosci natozonej kary umownej.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Patrz odpowiedZ Zamawiajgcego na pytanie nr 10 niniejszych Wyjasnien.

Pytanie nr 10:

§ 4 ust. 10 - Prosze o uwzglednienie zapisu: Wykonawca wyraza zgode na potracenie kar
umownych udokumentowanych notg ksiegowa z naleznego mu wynagrodzenia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Uwzgledniajgc sugestie Wykonawcy, wskazane w pytaniu nr 9 i 10, Zamawiajqcy wprowadza
zmiane z tresci § 4 ust. 10 wzoru umowy, ktory otrzymuje nastepujace brzmienie:

»10. Wykonawca wyraza zgode na potrqcanie kar umownych z naleznego mu wynagrodzenia,
po uprzednim pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o przyczynie i wysokosci natozonej kary
umownej. Potrgcenie kar umownych nastqpi na podstawie wystawionej przez Zamawiajgcego
noty ksiegowej.”

Pytanie nr 11:

§ 6 ust. 8 - Wnioskuje o dopisanie prowadzenie badania trzezwosci oraz badania na cbecnos¢
srodka odurzajacego, zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawnymi w tym zakresie.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisami Instrukcji Operacyjnej Lotniska Warszawa/Modlin czg$¢ B pkt 2.6.8.
»Zarzadzajagcemu lotniskiem przystuguje prawo badania stanu trzeZwosci lub czy nie sa po
zazyciu $Srodkéw odurzajacych, substancji psychotropowych lub $rodkéw zastepczych
pracownikéow zatrudnionych we wszystkich podmiotach gospodarczych i instytucjach
panstwowych, (z wytgczeniem funkcjonariuszy Straiy Granicznej i Krajowej Administracji
Skarbowej) na wszystkich stanowiskach pracy.”

Powyiszy zapis z INOP jest realizacjg obowigzku narzuconego na zarzadzajacego lotniskiem
przez ROZPORZADZENIE KOMISJI (UE) NR 139/2014 z dnia 12 lutego 2014 r., ustanawiajace
wymagania oraz procedury administracyjne dotyczace lotnisk, zgodnie z rozporzadzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 216/2008. Realizacja ADR.OR.C.045 spowodowata
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wprowadzenie na Lotnisku Warszawa-Modlin procedur, zgodnie z ktorymi osoby pracujace w
strefie zastrzezonej nie mogg spozywac alkoholu w godzinach pracy oraz nie moga wykonywac
zadnych obowigzkéw w stanie pod wptywem alkoholu, badZ wszelkich substangji
psychoaktywnych lub wszelkich lekow mogacych wplynaé na ich sprawnos¢ w sposob
niekorzystny z punktu widzenia bezpieczenstwa. Ewentualna kontrola trzezwosci lub badania
na obecnos¢ w organizmie $rodka odurzajacego, substancji psychotropowej lub srodka
zastepczego jest sprawdzaniem, czy przepisy te sg przestrzegane.
W ramach prowadzonego postepowania, Zamawiajgcy moze udostepni¢ INOP Wykonawcom
w swojej siedzibie, bgdz przekazac go na CD, po ztozeniu wniosku i oswiadczenia o zachowaniu
w poufnosci.

Zamawiajacy jednoczesnie informuje, ze wprowadza zmiany w zapisie § 6 ust. 8 wzoru
umowy, ktory otrzymuje brzmienie:
8. Wykonawca wyraza zgode na przeprowadzanie przez MPL lub wskazany przez niego
podmiot lub osobe badania trzezwosci lub badania na obecnos¢ w organizmie srodka
odurzajgcego, substancji psychotropowej lub Srodka zastepczego osob zatrudnionych przez
Wykonawce lub wspotpracujqcych z Wykonawcq w czasie przebywania przez dang osobe na
terenie Lotniska, i zobowigzany jest do uzyskania ich zgody na przeprowadzenie takich badan.
Badania trzeZwosci oraz badania na obecnosc srodka odurzajgcego, prowadzone bedg zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami prawnymi w tym zakresie.”

Pytanie nr 12:

§ 7 ust. 1 - Rozpoczecie swiadczenia usfugi jest przewidywane na dzien 25.05.2020 r., czy
moina wprowadzi¢ zapis o proporcjonalnosci rozliczenia w przypadku rozpoczecia lub
zakonczenia ustugi w trakcie miesigca rozliczeniowego.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajacy, w § 7 ust. 1 wzoru umowy, dodaje pkt 1 o nastepujacej tresci:

»1) W wypadku, gdy usfugi, bedgce przedmiotem niniejszej umowy, bedq wykonywane w
miesigcu kalendarzowym przez okres krotszy niz ten miesigc, optata za kaidy dzien
Swiadczenia tychze ustug wyniesie 1/30 optaty miesiecznej, podanej w § 7 ust. 1 Umowy.”

Pytanie nr 13:

§ 7 ust. 7 - Prosze o wyjasnienie czy odniesienie w tym ustepie nie powinno dotyczyc
§ 9 ust. 4.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10 Wyjasnien nr 1 do SIWZ z dnia 06.03.2020 r.

Pytanie nr 14:

§ 7 ust. 8 - Wnosze o wykreslenie zapisu w catosci. Wykonawca przez caty okres trwania
umowy ponosi koszty utrzymania.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajacy pozostawia zapis § 7 ust. 8 wzoru umowy bez zmian.

4/11



Pytanie nr 15:

§ 7 ust. 8 - Czy to oznacza, ze wowczas nie bedziemy obstugiwac innych samolotéw i bedziemy
w tym czasie wylaczeni z obstugi?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Umowa nie przewiduje sugerowanego w pytaniu postanowienia.

Pytanie nr 16:

§ 8 ust. 2 - Wnosze o zmodyfikowanie zapisu w nastepujacy sposéb: ,Wykonawca zobowiazuje
sie samodzielnie i we wiasnym zakresie pokry¢ wszelkie szkody i zaspokoi¢ wszelkie
uzasadnione roszczenia os6b fizycznych i innych podmiotéw wniesionych w zwigzku z
zawarciem lub wykonaniem Umowy. W przypadku zgtoszenia do MPL przez osoby/podmioty
poszkodowane roszczen zwigzanych lub wynikajacych z czynnosci wykonywanych przez
Wykonawce MPL poinformuje roszczacego, ze ewentualng odpowiedzialnos¢ w zakresie
wykonywania Ustugi PRM ponosi Wykonawca. Wykonawca nie ponosi 7adnej
odpowiedzialnosci za infrastrukture Lotniska i jego dostosowanie do wymogdw
Rozporzadzenia 1107/2006. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnoéci za dziatania lub
zaniechania 0séb trzecich biorgcych w obstudze PRM, w tym m.in. Strazy Granicznej, Urzedu
Celnego.”

Odpowiedi Zamawiajgcego:

Wykonawca decydujgc sie na swiadczenie ustug, akceptuje w petni infrastrukture Lotniska, a
Zarzadzajacy infrastrukture dostosowuje do wymogow, zgodnie z Rozporzadzeniem
1107/2006. SG i SCS wspétpracuja w zakresie wykonywania swoich obowigzkéw wobec pax
PRM. Zatem Zamawiajacy pozostawia zapis § 8 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

Pytanienr17:

§ 8 ust. 3 - Wnosze o zmodyfikowanie zapisu w nastepujacy sposob: ,Wykonawca niniejszym
zwalnia MPL z ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialnosci z tytutu $wiadczenia Ustug PRM, a
jesli MPL poniesie z tego tytutu jakiekolwiek szkody i koszty, Wykonawca zobowiagzuje sie
zwroci¢ MPL na pierwsze zadanie wszelkie koszty (w petnej wysokosci) poniesione w zwigzku
z zaistniatg szkodg lub roszczeniami osdb trzecich z wytaczeniem sytuaciji, kiedy za szkode wine
ponosi wylacznie MPL bad? inny Uzytkownik lotniska oraz w proporcjonalnej wysokosci w
przypadku przyczynienia sie¢ MPL badZ innego Uzytkownika lotniska do powstania oraz
przyczynienia sie do zwiekszenia jej rozmiaréw.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Z tresci przywotanego zapisu wynika, ze Wykonawca zamierzat odnies¢ sie do § 8 ust. 4 wzoru
umowy. Natomiast odnosnie § 8 ust. 4 wzoru umowy, Zamawiajacy wskazuje, ze w podobnym
zakresie udzielit juz wyjasnien — patrz odpowiedZ na pytanie nr 19 Wyjasnien nr 1 do SIWZ z
dnia 06.03.2020 r.

Pytanie nr 18:
§ 9 ust. 2 - Wnosze o zmodyfikowanie zapisu w nastepujacy sposdb: ,,MPL zastrzega sobie
prawo rozwigzania Umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonywania lub
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nienalezytego wykonywania obowigzkéw wynikajgcych z niniejszej Umowy, badz tez
naruszenia, w toku realizacji niniejszej umowy, przepisow prawa, lub przepisow
bezpieczenstwa na terenie Lotniska, po bezskutecznym uptywie wyznaczonego Wykonawcy
dodatkowego 14 dniowego terminu do zaprzestania naruszen, a takze w sytuacji utraty przez
Wykonawce uprawnien do wykonywania zadan wynikajacych z niniejszej Umowy.”
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy pozostawia zapis § 9 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 19:

§ 9 ust. 3 - Wnosze o zmodyfikowanie zapisu w nastepujacy sposéb: ,,MPL uprawniony jest
ponadto do rozwigzania Umowy bez wypowiedzenia w przypadkach wskazanych w Umowie
lub w kazdym z nastepujacych przypadkow po bezskutecznym uplywie wyznaczonego
Wykonawcy dodatkowego 14 dniowego terminu do zaprzestania naruszen”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy pozostawia zapis § 9 ust. 3 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 20:

§ 9 ust. 7 - Wnosze o zmniejszenie kary umownej do 2-krotnego wynagrodzenia miesiecznego
brutto, o ktérym mowa w § 7 ust. 1 umowy.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy pozostawia zapis § 9 ust. 7 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 21:

§ 12 ust. 6 - Brak w zestawie dokumentacji powotanego Zat. Nr 8 Umowa Powierzenia.
Odpowiediz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wskazuje, ze Umowa Powierzenia (wzér) stanowi zatgcznik nr 16 do SIWZ i jest
udostepniona wraz z catg dokumentacjg na stronie Zamawiajacego www.modlinairport.pl .

Pytanie nr 22:

§ 13 ust. 1 - Wskazuje, ze catkowite wynagrodzenie brutto nie zostato okre$lone w umowie.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wskazuje, ze do celow rozliczeniowych dla Zamawiajacego wystarczajgce jest
podanie kwoty netto wynagrodzenia, ktdre zostato okreslone w § 7 ust. 1 wzoru umowy.
Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze jednym z zatacznikow do umowy bedzie oferta
wykonawcy. W jej tresci, zgodnie z wymaganiem Zamawiajgcego, wykonawca zobowigzany
jest okresli¢ cene netto i brutto za realizacje przedmiotowej ustugi.

Pytanie nr 23:

§ 7 pkt 7 - Wnosimy o modyfikacje zapisu na: Zmiana wysokosci stawki, o ktorej mowa w Par.
7 ust. 1, mozliwa jest zmiana w prawie powszechnie obowigzujgcym skutkujgcym bez kosztow
Swiadczenia Ustug PRM o ponad 15% lub innych przepiséw majacych wptyw na stawke (np.
PPK).
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Odniesienie do Par 9 ust. 3 jest chyba niewtasciwe gdyz nie dotyczy on zmian w wysokosci
stawki. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiediz Zamawiajacego:

Patrz na odpowiedz na pytanie nr 13 niniejszych Wyjasnien.

Pytanie nr 24:

§ 7 pkt 8 - Wnosimy o wykreslenie zapisow w catosci. Wykonawca posiada alokowane zasoby
i gotowosc¢ od obstugi zatem ponosi koszty.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Patrz na odpowiedzZ na pytanie nr 14 niniejszych Wyjasnien.

Pytanie nr 25:

§ 4 pkt 7 - Wnosimy o dodanie sformutowania ,udokumentowanego” niewykonania lub

nienalezytego wykonania.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy. W zwigzku z tym, zapis § 4 pkt 7 wzoru

umowy otrzymuje brzmienie:

»7. W kazdym przypadku udokumentowanego niewykonania lub nienaleZytego wykonania

niniejszej Umowy przez Wykonawce, ktéra spowoduje opdinienie w planowym rozktadzie

lotéw pasazerskich, Wykonawca zobowiqgzany bedzie zaptaci¢ MPL dodatkowo kare umowng

w wysokosci rownej karze natoionej na MPL przez przewoinika lotniczego z tytulu tegoz

opoZnienia.”

Pytanie nr 26:

§ 4 pkt 7 - Wnosimy o ustalenie konkretnej kwoty za przypadek powodujacy opdinienie w

planowanym rozktadzie lotéw z tytutu niewykonania i nienalezytego wykopania umowy.
Wnosimy o informacje w zakresie kar jakie linie lotnicze mogg natoiy¢ na

Zamawiajgcego, ktore to potencjalnie mogtyby zostac przeniesione na Wykonawce.
Wnosimy o dodanie sformufowania ,udokumentowanego” niewykonania lub

nienalezytego wykonania.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Patrz odpowiedz na pytanie 25 niniejszych Wyjasnien.

Pytanie nr 27:
§ 9 pkt 4 - Wnosimy o zmiane okresu na 3-miesieczny.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zatem § 9 pkt 4 wzoru umowy otrzymuje
brzmienie:
»4. Kaida ze Stron moie rozwiqza¢ Umowe z zachowaniem 3-miesiecznego okresu
wypowiedzenia w przypadku stwierdzenia zmiany miesiecznej liczby obstuZonych osoéb
niepetnosprawnych i 0oséb o ograniczonej sprawnosci ruchowej o ponad 20 % wzgledem
$redniej miesiecznej liczby obstuzonych osob niepetnosprawnych i osob o ograniczonej
sprawnosci ruchowej, odnotowanej w roku poprzednim, tylko wtedy, gdy Strony w drodze
negocjacji zainicjowanej przez jednq ze Stron, w okresie 21 dni kalendarzowych od otrzymania
pisma inicjujgcego negocjacje nie dojdg do porozumienia.”
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Uwagi dot. projektu umowy najmu

Pytanie nr 28:

§ 3 ust. 1 - W ust. 1 omytkowo wskazana jest data 1 lutego 2020 r.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wykresla z § 3 ust. 1 wzoru umowy najmu pomieszczen (zatgcznik nr 17 do SIWZ),
zapis ,{...) 1 lutego 2020r. (...)"

Pytanie nr 29:
§ 3 ust. 6 - Wskazuje na btedne odniesienie - powinien ust. 5 powyiej Umowy.
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza, ze w zapisie § 3 ust. 6 wzoru umowy najmu pomieszczen, winno by¢
odniesienie do ust. 5. Tym samym § 3 ust. 6 ww. wzoru umowy otrzymuje brzmienie:
»6. Nowa wysokos¢ czynszu najmu w zwiqzku z przeprowadzong waloryzacjq, zgodnie z
postanowieniami ust. 5 powyzej Umowy, bedzie obowigzywata automatycznie bez
koniecznosci wprowadzenia zmian aneksem do Umowy. Wynajmujgcy poinformuje Najemce
w drodze korespondencji elektronicznej o wysokosci gwarantowanego czynszu najmu
uwzgledniajgcego waloryzacje.”

Jednoczeénie Zamawiajacy wprowadza zmiane w zapisie § 3 ust. 5 ww. wzoru umowy,
ktory otrzymuje brzmienie:
»5. Czynsz najmu, okreslony w ust. 1 powyZej, bedzie podlegaf waloryzacji o wartos¢ wzrostu
rocznego wskaznika cen towardw i ustug konsumpcyjnych ogfaszanego przez GUS, kaidego
roku od 1 lutego danego roku. Pierwsza waloryzacja zostanie przeprowadzona w roku 2021.”

Pytanie nr 30:

§ 3 ust. 6 - Btedne odniesienie do ust. 16.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wskazuje, ze w § 3 ust. 6 wzoru umowy najmu pomieszczen, brak jest odniesienia
do ust. 16. Z kontekstu pytania natomiast Zamawiajacy moze przypuszczac, ze Wykonawcy
chodzito o § 3 ust. 10 ww. wzoru umowy — tu faktycznie nastapit btagd — zamiast odniesienia
do ust. 16, winno by¢ odniesienie do ust. 9. Stad tez zapis § 3 ust. 10 wzoru umowy najmu
pomieszczen otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»10. Nieodebranie przez Najemce faktury wystfanej na wskazany w ust. 9 powyzZej adres e-mail,
nie zwalnia Najemcy od obowigzku zaptaty naleznosci w terminie.”

Pytanie nr 31:

§ 4 ust. 3 - Wskazuje na btedne odniesienie do § 3 ust. 8.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu § 4 ust. 3 wzoru umowy najmu powierzchni, nadajagc mu
nastepujace brzmienie:

»3. W przypadku zmiany wysokosci czynszu najmu, o ktorym mowa w § 3 ust. 1 (w tym réwniez
w przypadku waloryzacji czynszu najmu stosownie do § 3 ust. 5 Umowy) w terminie 14 dni od
daty pisemnego powiadomienia (w tym za pisemne powiadomienie uznaje sie korespondencje
e-mail) przez Wynajmujgcego o obowigzywaniu nowej wysokosci gwarantowanego czynszu

8/11



najmu, Najemca dostosuje wysokos¢ Kaucji do jej nowej wysokosci okreslonej przez
Wynajmujgcego w takim pisemnym powiadomieniu, nie wyZszej niz trzykrotnos¢ nowego
czynszu brutto.”

Pytanie nr 32:

§ 4 ust. 6 - Wnosze o wykreélenie zapisu, ktory w tym ksztalcie stanowi obejécie prawa. Art.
483 § 1 k.c. stanowi, Zze kara umowna mozie by¢ zastrzezona na wypadek niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania niepienieinego. Niedopuszczalne jest zatem
obcigzenie Najemce karami umownymi za brak przediozenia dowodu wpftat, co de facto
stanowi kare za niewykonanie swiadczenia pienigznego.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Kara umowna dotyczy nienalezytego wykonania swiadczenia rzeczowego, tj. braku
przedtozenia dowoddw wptat, a nie braku samej wptaty. Postanowienie umowy jest
prawidtowe i wigze strony po jej zawarciu.

Pytanie nr 33:

§ 10 ust. 1 pkt 1.3 - Wnosze o dodanie do zapisu: (...) pomimo pisemnego wezwania
Wynajmujacego.

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu § 10 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy najmu powierzchni,
nadajac mu brzmienie:

»1.3. gdy Najemca nie wptaci lub nie uzupetni Kaucji na warunkach okresionych w § 4 Umowy,
pomimo pisemnego wezwania Wynajmujgcego.”

Pytanie nr 34:

§ 10 ust. 1 pkt 1.8 - Wnosze o dodanie do zapisu: (..) pomimo pisemnego wezwania
Wynajmujacego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu § 10 ust. 1 pkt 1.8 wzoru umowy najmu powierzchni,
nadajgc mu brzmienie:

,1.8. prowadzenia przez Najemce prac w Przedmiocie Najmu iflub zmian z naruszeniem
postanowieti okreslonych w § 6 Umowy iflub bez uzgodnienia z Wynajmujgcym, pomimo
pisemnego wezwania Wynajmujgcego.”

Pytanie nr 35:

§ 10 ust. 1 pkt 1.9 - W umowie brak jest postanowien dot. koniecznosci ztozenia oswiadczenie

o poddaniu sie egzekucji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany § 4 dodajac ust. 7 oraz ust. 8 o nastepujacym brzmieniu:

»7. Oprocz zabezpieczenia naleiytej realizacji Umowy, o ktéry mowa w ust. 1 powyiej
Najemca zobowiqzuje sie w terminie 14 {czternastu) dni od daty podpisania Umowy, lecz
nie pozniej niz do dnia wskazanego przez Wynajmujgcego do przekazania odpisu aktu
notarialnego, zawierajgcego oswiadczenie o poddaniu sie wprost egzekucji z tego aktu.
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Odpis aktu notarialnego bedzie zawieraf oswiadczenie Najemcy na podstawie art. 777 § 1
pkt 4 oraz 5 kpc o poddaniu sie egzekucji co do obowigzku zwrotu Przedmiotu Najmu oraz
zaptaty wszelkich naleznosci wobec Wynajmujgcego z tytufu Umowy i/lub z bezumownego
korzystania z Przedmiotu Najmu do wysokosci osiemnastomiesiecznego Czynszu
gwarantowanego brutto. W powyiszym oswiadczeniu Najemcy termin, do ktorego
Wynajmujgcy moze nadac aktowi notarialnemu klauzule wykonalnosci, musi by¢ rowny 12
miesiecy.
Ponadto, Wynajmujqcy bedzie miat zapewnione prawo wystepowania o nadanie aktowi
klauzuli wykonalnosci wielokrotnie co do kaZzdorazowego naruszenia przez Najemce
obowigzku zapfaty wszelkich roszczeri wynikajgcych z Umowy iflub z bezumownego
korzystania z Przedmiotu Najmu.
W przypadku zmiany cech identyfikacyjnych Przedmiotu Najmu (np. numeracji) Najemca
zobowigzuje sie do niezwlocznego kazdorazowego doreczenia Wynajmujgcemu, jednak nie
poZniej niz w terminie 30 dni od uzyskania przez Najemce informacji o utracie waznosci,
skutecznosci lub powyiszej zmianie lub od doreczenia mu stosownego wezwania
Wynajmujgcego, nowego aktu notarialnego o poddaniu sie egzekucji.
Kazdorazowo, w terminie 30 (trzydziestu) dni przed datq, do ktérej, zgodnie z przedfozonym
aktem notarialnym, Wynajmujgcy moze nadaé aktowi klauzule wykonalnosci, Najemca
zobowiqzuje sie do ztozenia Wynajmujgcemu nowego aktu notarialnego o poddaniu sie wprost
egzekucji z tego aktu co do obowigzku zwrotu Przedmiotu Najmu oraz obowiqzku zapfaty
wszelkich naleznosci wobec Wynajmujgcego z tytutu Umowy i/lub z bezumownego korzystania
Z Przedmiotu najmu na podstawie art. 777 § 1 pkt 4 i 5 kpc na kolejny okres (jeden rok),
ktoremu Wynajmujgcy bedzie mdégt nadac wielokrotnie klauzule wykonalnosci w ww.
okresie do kwoty stanowigcej kwote aktualnego dwunastomiesiecznego
gwarantowanego Czynszu najmu brutto.

8. Wszelkie koszty przygotowania oswiadczenia w formie aktu notarialnego ponosi
Najemca.”

Pytanie nr 36:

§ 21 ust. 7 - Brak zatgcznika nr 6.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu § 21 ust. 7 wzoru umowy najmu pomieszczen, nadajac
mu brzmienie:

» 7. Zatgczniki nr 3-5 stanowiq integralng czes¢ Umowy.”

Pytania ogdlne

Pytanie nr 37:

Jaka jest maksymalna liczba PRM do obstuzenia w ciggu 1 godziny w kazdym z miesiecy?
Pytanie nr 38:

Jaka jest liczba PRM w poszczegélnych miesigcach w ciggu roku?

Pytanie nr 39:

Jak rozktadat sie wzrost liczby PRM w poszczegdlnych miesigcach przez ostatnie 3 lata?
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Odpowiedi Zamawiajacego na pytanie 37, 38, 39:
W ocenie Zamawiajacego, dane podane w pkt 3 zatgcznika nr 1 do SIWZ — Szczeg6towy opis
przedmiotu zamowienia — sg wystarczajace do prawidtowego skalkulowania ceny oferty.

Powyzsze wyjasnienia stanowig integralng czes¢ SIWZ.
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